MUNICÍPIO DE CANUDOS DO VALE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

                       PORTARIA N° 2260, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

“Substitui Membros do Conselho

Municipal da Assistência Social e dá

outras providências.”

  O PREFEITO DE CANUDOS DO VALE, Estado do Rio Grande do Sul, no

uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e com

fundamentação legal disposta no artigo 3°, e parágrafos da Lei Municipal n° 022.01, de 08

de fevereiro de 2001, substitui Membros do Conselho Municipal da Assistência Social, que

será constituído pelos seguintes membros e respectivos suplentes, conforme a seguir

indicados, permanecendo em vigor a Portaria N° 2109/2019 para os demais Membros.

I – Representantes do Governo Municipal:

– Secretaria Municipal da Saúde, Habitação e Assistência Social:

Membro Efetivo: IVANA ZANETTE

Membro Suplente: Elci Dapont Rosa

– Secretaria Municipal de Finanças:

Membro Efetivo: MAIQUEL PELEGRINI

Membro Suplente: Fernando Caliari

II – Representantes da Sociedade Civil:

– Emater/ASCAR-RS:

Membro Efetivo: GRASIELA CANDIDA PETRY

Membro Suplente: Natasha Rodrigues da Silva

– Conselho Tutelar:

Membro Efetivo: CLARIDES TERESINHA SAUTER FAVARETTO

Membro Suplente: Simone Cristina Groogers de Abreu

   As atribuições e competências do Conselho Municipal da Assistência Social

são as definidas em Lei Municipal, que deverão ser observadas no desenvolvimento das

ações e atividades cometidas ao Colegiado.

                                            GABINETE DO PREFEITO DE CANUDOS DO VALE

                       Em 21 de Agosto de 2020.

      LUIZ ALBERTO REGINATTO

      Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

MARCIUS JOEL CORBELLINI

Coordenador Geral

da Administração